Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR NILTINHO

MOÇÃO Nº. _____/ 2024/ GABVN.

Votos de pesar pelo falecimento da Sra. Alice Nascimento,

que ocorrera no dia 01 de maio de 2024.

O Vereador Nilton Cesar Simões Brandão, no uso de suas atribuições legais,

apresenta à Mesa, na forma regimental, ouvido o Soberano Plenário, votos de pesar a

família e amigos de Alice Nascimento, dando-se ciência desta deliberação a família

enlutada com os respectivos votos de sinceras condolências.

A Sra. Alice é natural de Anchieta, morou e cresceu na comunidade de Belo Horizonte

e atualmente residia no bairro Vila Samarco. Foi esposa, mãe, dona de casa e costureira

por muitos anos e desta forma conseguiu ajudar e sustentar seu lar, ficando conhecida pela

sua dedicação à família e ao seu trabalho.

Sua ausência deixa-nos uma imensa saudade, porém conforta-nos a lembrança de

que a Sra. Alice foi conhecida e será lembrada como uma mulher honesta, de imenso

coração e muito querida por todos.

Conforta-nos o que está escrito Isaías 57:2: “Aqueles que praticam a justiça usufruirão

da paz; encontrarão pleno descanso na morte”. Desta forma, desejamos que a paz, o

consolo e a força da fé reinem no meio de todos, e que o imenso amor a Deus sobre todas

as coisas console o coração de todos os enlutados.

Plenário “Urias Simões dos Santos”, 02 de maio de 2024.

Nilton Cesar Simões Brandão
Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330039003400300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-05-06T12:13:09-0300